航海用電子海図（ENC）利用申込書のご提出について

ENCを利用する場合は、航海用電子海図利用規定にご同意いただいたうえで、本文書末尾の航海用電子海図（ENC）利用申込書に記入し、販売店等を通じて水路協会に提出してください。申込書は新規用と更新用の2種類ありますので、契約更新の方は利用申込書（更新）をお使いください。
(注) 航海用電子海図利用規定は「航海用電子海図利用申込について（第4版）」に掲載されています。
申込書に記載された情報については、ENC頒布業務の管理運用目的以外に使用すること又は外部に漏らすことはありません。ただし、監督官庁から提出を求められた場合は、この限りではありません。
なお、申込書の記載事項に変更が生じたときは遅滞なく、申込書の取次を依頼した販売店等にご通知してください。
平成23年（2011）2月
＊＊＊＊＊　お問い合わせ等連絡先　＊＊＊＊＊
（財）日本水路協会　電子海図事業部
〒144-0041 東京都大田区羽田空港1丁目6番6号　　第一綜合ビル6階
TEL
：　03-5708-7093

FAX
：  03-5708-7094
E-mail
：  enc-support@jha.jp
ホームページ：  http://www.jha.or.jp
航海用電子海図（ENC）利用申込書（新規）
財団法人日本水路協会 宛
私は航海用電子海図利用規定に同意し、下記のとおり航海用電子海図の利用を申し込みます。
申込年月日：　　　　　　年　　　　月　　　　日

	1
	申込者氏名／会社名

	2
	申込者の住所
	〒

	3
	利用するENC
	別添リストのとおり

	4
	利用契約期間
	(1) 3ヶ月   (2) 6ヶ月   (3) 9ヶ月   (4) 12ヶ月

	5
	表示装置等の種別
	(1) ECDIS      (2) ECDIS以外（パソコン等を含む）

	6
	表示装置等（パソコンの場合、ソフトのメーカー名と製品名。）
	メーカー名

	製品名等

	7
	ユーザーパーミット（28桁の英数字）

	8
	ENCの利用目的
	1.航海（プレジャーを含む） 2.船舶運航管理 3.教育/訓練 4.港湾開発 5.その他

	9
	申込者の連絡先
	Tel:                          Fax:

	10
	申込者のeメールアドレス

	11
	船舶の名称

	12
	船舶等の所属する会社名等

	13
	船舶の主な航海区域
	(1)内航              (2)外航

	14

	IMO番号等
※MMSI番号： AIS機器に割り当てられた識別番号
	IMO番号

	MMSI番号

	船舶番号

	漁船登録番号

	15
	船舶の主たる用途
	1.バラ積貨物船 2.コンテナ船 3.RO-RO船 4.オイル/ケミカルタンカー 5.LPG/LNG船 6.旅客船 7.フェリー 8.自動車専用船 9.漁業用船 10.セメント・木材運搬船 11.官庁用船 12.特殊船 13.プレジャー用船 14.その他

	16
	電子水路通報CDの要否(有料)
	(1)要          (2)否

・ 利用申込書の記載事項に変更等があるときは遅滞なく、申込書の取次を依頼した販売店又は（財）日本水路協会に連絡してください。
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＜記入者欄＞ 申込者（利用者）と記入者の所属する会社が別会社の場合は次の欄に記入してください。
	17
	記入者の会社名・氏名
	会社名                            氏名

	18
	記入者の連絡先
	Tel:                               Fax:

・申込者と別な方（船舶代理店等）が記入した場合は、必ず本申込書コピーを申込者に渡してください。
航海用電子海図（ENC）利用申込書（更新）

財団法人日本水路協会 宛
私は航海用電子海図利用規定に同意し、下記のとおり航海用電子海図の利用を申し込みます。
申込年月日：　　　　　　年　　　　月　　　　日
	1
	申込者の氏名／会社名

	2
	申込者の住所
	〒

	3
	申込者の電話番号／Fax
	Tel:                         Fax:

	4
	申込者のe メールアドレス

	5
	ライセンスID

	6
	船舶の名称

	7
	契約ENCの変更の有無
	(1)有り（添付リストのとおり変更する）　　／(2)無し

	8
	電子水路通報CDの要否（有料）
	(1)要　　　　　／　　　　　(2)否

・ 利用申込書（新規及び更新）の記載事項に変更等があるときは遅滞なく、申込書の取次を依頼した販売店又は（財）日本水路協会に連絡してください。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
＜記入者＞  申込者（利用者）と記入者の所属する会社が別会社の場合は次の欄に記入してください
	9
	記入者の会社名・氏名
	会社名                           氏名

	10
	記入者の連絡先
	Tel:                            Fax:

・申込者と別な方（船舶代理店等）が記入した場合は、必ず本申込書コピーを申込者に渡してください。

V 4.0.0 (2011.2)